13
612
HSK HOLDERS AND TOOLHOLDERS (ICTM STANDARD)
HSK-T HOLDERS AND TOOLHOLDERS (ICTM STANDARD)
UTENSILI E PORTAUTENSILI CON ATTACCO HSK-T (ICTM STANDARD)
KINTEK_cat_2019_settore_12.qxp_Layout 1  05/11/18  16:13  Pagina 508
13

• Mecanizado de las sedes del pasador de arrastre a tolerancias ICTM
• Testados 100% con instrumentos de medida certificados
HSK-T
HSK-T
HSK-T
HSK-T
13
623
HSK HOLDERS AND TOOLHOLDERS (ICTM STANDARD)
DCM12DDM15
ICTM standard (HSK-T)
ICTM estándar (HSK-T)
ICTM стандарт (HSK-T)
ICTM 标准 (HSK-T)
CODE N. d1 l  f1 r1 h1 f2 r2 h2 INSERTS N.1 INSERTS N.2
H63TDCM12DDM15-100 63 100 0.9 0.8 20 0.9 0.8 20 CN..1204.. DN..1506..
H63TDCM12DDM15-145 63 145 0.9 0.8 20 0.9 0.8 20 CN..1204.. DN..1506..
SUPPORT
PAD - 1
SUPPORT
PAD - 2 SHIM PIN CLAMP SPRING SCREW

-6°
-6°
l
¯d1
DDMNL
ICTM standard (HSK-T)
ICTM estándar (HSK-T)
ICTM стандарт (HSK-T)
ICTM 标准 (HSK-T)
SUPPORT
PAD SHIM PIN CLAMP SPRING SCREW
SPDN15 SP02 STF12L M2 VT22
SPDN15 SP02 STF12L M2 VT22
SPDN15 SP02 STF12L M2 VT22
CODE N. d1  l r INSERTS N.
H63TDDMNL15-100 63 100 0.8 DN.1506..
H63TDDMNL15-145 63 145 0.8 DN.1506..
H100TDDMNL15-160 100 160 0.8 DN.1506..
-8°
0°
l
ød1

l
¯d1
PDJN
ICTM standard (HSK-T)
ICTM estándar (HSK-T)
ICTM стандарт (HSK-T)
ICTM 标准 (HSK-T)
CODE N. d1  l f r INSERTS N.
H50TPDJNL/R15 50 70 35 0.8 DNM.1506..
H63TPDJNL/R15 63 70 45 0.8 DNM.1506..
SUPPORT
PAD SHIM PIN LEVER SCREW
SPDN15 SP02 LV05 VT05
SPDN15 SP02 LV05 VT05
CODE N. d1  l r INSERTS N.
H63TPCMNR12-90 63 90 0.8 CN.1204..
H63TPCMNR12-100 63 100 0.8 CN.1204..
H63TPCMNR12-145 63 145 0.8 CN.1204..
SUPPORT
PAD SHIM PIN LEVER SCREW
SPCN12 SP02 LV02 VT02
SPCN12 SP02 LV02 VT02
SPCN12 SP02 LV02 VT02
PCMNR
ICTM standard (HSK-T)
ICTM estándar (HSK-T)
ICTM стандарт (HSK-T)
ICTM 标准 (HSK-T)
50°
-8°
-2°
l
ød1
r
CODE N. d1  l r INSERTS N.
H63TPDNNR15-90 63 90 0.8 DN.1506..
H63TPDNNR15-100 63 100 0.8 DN.1506..
H63TPDNNR15-145 63 145 0.8 DN.1506..
H100TPDNNR15-160 100 160 0.8 DN.1506..
SUPPORT
PAD SHIM PIN LEVER SCREW
SPDN15 SP02 LV05 VT05
SPDN15 SP02 LV05 VT05

CODE N. d1  l  f r INSERTS N.
H63TSDJCL/R11 63 70 45 0.8 DC..11T3..
SUPPORT
PAD BUSH SCREW
SPDC11 VTA02 TR8
SDJC
ICTM standard (HSK-T)
ICTM estándar (HSK-T)
ICTM стандарт (HSK-T)
ICTM 标准 (HSK-T) fr
0°
0° 93°
¯d1
l
CODE N. d1  l  r INSERTS N.
H63TSDNCN11-145 63 145 0.8 DC..11T3..
SUPPORT
PAD BUSH SCREW
SPDC11 VTA02 TR8
SDNCN
ICTM standard (HSK-T)
ICTM estándar (HSK-T)
ICTM стандарт (HSK-T)
ICTM 标准 (HSK-T)
0°
0°
l
ød1
62.5°
r
CODE N. d1  l  r INSERTS N.
H63TSVVCN16-90 63 90 0.8 VC..1604..
H63TSVVCN16-145 63 145 0.8 VC..1604..
SUPPORT
PAD BUSH SCREW
SPVC16 VTA02 TR8
SPVC16 VTA02 TR8

PAD BUSH SCREW
SPVC16 VTA02 TR8
SVJB
ICTM standard (HSK-T)
ICTM estándar (HSK-T)
ICTM стандарт (HSK-T)
ICTM 标准 (HSK-T) fr
0°
0° 93°
¯d1
l
13
628
HSK HOLDERS AND TOOLHOLDERS (ICTM STANDARD)
CODE N. d1  l  f r
H63TTHEL16 63 70 45 16EL
H63TTHER16 63 70 45 16ER
SUPPORT
PAD SCREW CLAMP
SPTF16 VT26 STF13
SPTF16 VT26 STF13

thread
Left-hand
thread
¯d1
f
l
R
L
S
Right-hand
thread
Left-hand
thread
¯d1
CODE N. d1  d l l2 f k° D r INSERTS N.
H63T25PCLNL/R12 63 25 100 74 17 -12 32 0.8 CNM.1204..
H63T32PCLNL/R12 63 32 120 94 22 -10 40 0.8 CNM.1204..
H63T40PCLNL/R12 63 40 140 114 27 -10 50 0.8 CNM.1204..
SUPPORT
PAD SHIM PIN LEVER SCREW
- - LV02 VT11
SPCN12 SP02 LV02 VT02

l
¯d
l2
k°
-6°
95°
r
¯d
1
f
¯D
l
¯d
l2
CODE N. d1  d l l2 f k° D r INSERTS N.
H63T32PDUNL/R15 63 32 120 94 22 -15 40 0.8 DN..1506..
H63T40PDUNL/R15 63 40 140 114 27 -12 50 0.8 DN..1506..
SUPPORT
PAD SHIM PIN LEVER SCREW
SPDN15 SP02 LV05 VT05
SPDN15 SP02 LV05 VT05

l
k°
-6°
r
¯d
1
f
¯D ¯d
93°
l2
l
13
629
HSK HOLDERS AND TOOLHOLDERS (ICTM STANDARD)
CODE N. d1  d l l2 f k° D r INSERTS N.
H63T25PWLNL/R08 63 25 100 74 17 -12 32 0.8 WN..0804..
H63T32PWLNL/R08 63 32 120 94 22 -12 40 0.8 WN..0804..
H63T40PWLNL/R08 63 40 140 114 27 -10 50 0.8 WN..0804..
SUPPORT
PAD SHIM PIN LEVER SCREW
- - LV02 VT11
SPWN08 SP02 LV02 VT02

l
¯d
l2
k°
-6°
95°
r
¯d
1
f
¯D
l
¯d
l2
CODE N. d1  d l l2 f k° D r INSERTS N.
H63T20SCLCL/R09 63 20 85 59 13 -8 25 0.8 CC..09T3..
H63T25SCLCL/R12 63 25 100 74 17 -5 32 0.8 CC..1204..
SUPPORT
PAD BUSH SCREW
-- -- TR12
-- -- TR13

l
¯d¯D
f
l2
k°
0°
95°
r
¯d
1
l
¯d¯D
f
l2
CODE N. d1  d l l2 f k° D r INSERTS N.
H63T20SDUCL/R11 63 20 85 59 13 -8 25 0.8 DC..11T3..
H63T25SDUCL/R11 63 25 100 74 17 -5 32 0.8 DC..11T3..
H63T32SDUCL/R11 63 32 120 94 22 -5 40 0.8 DC..11T3..
SUPPORT
PAD BUSH SCREW
- - TR12
- - TR14

f
93°
l2
13
630
HSK HOLDERS AND TOOLHOLDERS (ICTM STANDARD)
DIN 69893 T
RADIAL WERKZEUGHALTER
PORTAHERRAMIENTAS RADIAL
РЕЗЦЕДЕРЖАТЕЛИ РАДИАЛЬНЫЕ
PORTAUTENSILE RADIALE
PORTE-OUTIL RADIAL
径向刀柄
ICTM standard (HSK-T)  -  ICTM estándar (HSK-T)  -  ICTM стандарт (HSK-T)  -  ICTM 标准 (HSK-T)
CODE N. DESCRIPTION d1 d2 D b1 h h1 l l2
141-11408 H63TRAD32/25 63 130 340 50 32/25 32.5 85 50
141-11613 H100TRAD32/32 100 135 340 52,5 32 32,5 97 65
¯d
1
ød2
b
1
b
1
l2
l
h1
øD
h
CODE N. d1  d l l2 f k° D r INSERTS N.
H63T32SVQBL/R16 63 32 120 94 22 -10 40 0.8 VB..1604..
H63T40SVQBL/R16 63 40 140 114 27 -10 50 0.8 VB..1604..
SUPPORT
PAD BUSH SCREW
SPVC16 VTA02 TR8
SPVC16 VTA02 TR8

1
l
¯d¯D
f 107.5°
l2
k°
0°
r
¯d
1
l
¯d¯D
f 107.5°
l2
CODE N. d1  d l l2 f D INSERTS N.
H63T20THEL16 63 20 85 59 14 25 16IL
H63T20THER16 63 20 85 59 14 25 16IR
H63T25THEL16 63 25 100 74 16,5 32 16IL
H63T25THER16 63 25 100 74 16,5 32 16IR
H63T32THEL16 63 32 120 94 22 40 16IL
H63T32THER16 63 32 120 94 22 40 16IR
H63T40THEL16 63 40 140 114 27 50 16IL
H63T40THER16 63 40 140 114 27 50 16IR
SUPPORT
PAD SCREW CLAMP
SPTF16 VT26 STF13
SPTF16 VT26 STF13

L
S
RADIAL TOOLHOLDER
13
631
HSK HOLDERS AND TOOLHOLDERS (ICTM STANDARD)
DIN 69893 T
DIN 69893 T
AXIAL WERKZEUGHALTER
PORTAHERRAMIENTAS AXIAL
РЕЗЦЕДЕРЖАТЕЛИ ОСЕВЫЕ
PORTAUTENSILE ASSIALE
PORTE-OUTIL AXIAL
轴向刀柄
CODE N. DESCRIPTION d d2 D b1 b2 h h1 l
142-11405 H63TAX25/32 63 110 305 40 15 32/25 26.5 120
142-11406 H63TAX32/25 63 140 340 58 33 32/25 32.5 120
ICTM standard (HSK-T)  -  ICTM estándar (HSK-T)  -  ICTM стандарт (HSK-T)  -  ICTM 标准 (HSK-T)
¯d
1
b
1
b
1
ød2
øD
b
2
b
2
l
h1h
AXIAL WERKZEUGHALTER
PORTAHERRAMIENTAS AXIAL
РЕЗЦЕДЕРЖАТЕЛИ ОСЕВЫЕ
PORTAUTENSILE ASSIALE
PORTE-OUTIL AXIAL
轴向刀柄
ICTM standard (HSK-T)  -  ICTM estándar (HSK-T)  -  ICTM стандарт (HSK-T)  -  ICTM 标准 (HSK-T)
CODE N. DESCRIPTION d1  b1 b2 h h1 l
142-11402 H63TAD25R 63 58 32 25 45 102
l
d1
b2
b1
h1h1
h
hh
AXIAL TOOLHOLDER
AXIAL TOOLHOLDER
DIN 69893 T
AXIAL WERKZEUGHALTER
PORTAHERRAMIENTAS AXIAL
РЕЗЦЕДЕРЖАТЕЛИ ОСЕВЫЕ
PORTAUTENSILE ASSIALE
PORTE-OUTIL AXIAL
轴向刀柄
ICTM standard (HSK-T)  -  ICTM estándar (HSK-T)  -  ICTM стандарт (HSK-T)  -  ICTM 标准 (HSK-T)
CODE N. DESCRIPTION d1 b1 b2 h h1 h2 l
142-21401 H63TA25L 63 32 10 25 25 50 125
142-11403 H63TA25R 63 32 10 25 25 50 125
142-21604 HSK100TSL25X25 100 55 33 25 30 55 160
142-11603 HSK100TSR25X25 100 55 33 25 30 55 160
142-21603 HSK100TSL32X32 100 53 25 32 30 62 189
142-11604 HSK100TSR32X32 100 53 25 32 30 62 189

AXIAL WERKZEUGHALTER
PORTAHERRAMIENTAS AXIAL
РЕЗЦЕДЕРЖАТЕЛИ ОСЕВЫЕ
PORTAUTENSILE ASSIALE
PORTE-OUTIL AXIAL
轴向刀柄
l
D
d1
b1
h
b2
3x120°
ICTM standard (HSK-T)  -  ICTM estándar (HSK-T) - ICTM стандарт (HSK-T)  -  ICTM 标准 (HSK-T)
CODE N. DESCRIPTION d1  D b1 b2 h l
142-21402 H63TAT20L 63 90 36 16 20 125
142-11404 H63TAT20R 63 90 36 16 20 125
AXIAL TOOLHOLDER
CODE N. DESCRIPTION d1 b1 b2 h D l
142-21402-IC H63TAT20L-IC 63 36 16 20 90 125
142-11404-IC H63TAT20R-IC 63 36 16 20 90 125

HSK HOLDERS AND TOOLHOLDERS (ICTM STANDARD)
DIN 69893 T
AXIAL WERKZEUGHALTER
PORTAHERRAMIENTAS AXIAL
РЕЗЦЕДЕРЖАТЕЛИ ОСЕВЫЕ
PORTAUTENSILE ASSIALE
PORTE-OUTIL AXIAL
轴向刀柄
l
D
d1
b1
h
b2
CODE N. DESCRIPTION d1  D b1 b2 h l
142-21403 H63TAQ20L 63 95 40 20 20 125
142-21404 H63TAQ20R 63 95 40 20 20 125
ICTM standard (HSK-T)  -  ICTM estándar (HSK-T)  -  ICTM стандарт (HSK-T)  -  ICTM 标准 (HSK-T)
AXIAL TOOLHOLDER
DIN 69893 T
RADIAL WERKZEUGHALTER
PORTAHERRAMIENTAS RADIAL
РЕЗЦЕДЕРЖАТЕЛИ РАДИАЛЬНЫЕ
PORTAUTENSILE RADIALE
PORTE-OUTIL RADIAL
径向刀柄
ICTM standard (HSK-T)  -  ICTM estándar (HSK-T)  -  ICTM стандарт (HSK-T)  -  ICTM 标准 (HSK-T)
CODE N. DESCRIPTION d1  b1 b2 h h1 l
141-11406 H63TRD25R 63 30 42 25 45 90
141-11602 H100TRD25R 100 20 65 25 57 146
l
d1
b2
b1
h1h1
h hh
RADIAL TOOLHOLDER
DIN 69893 T
AXIAL ABSTECHMEISSELHALTER
IDENTIFICACION DE LOS PORTA-PLAQUITAS PARA EXTERIOR – MANGO HSK
ДЕРЖАТЕЛИ ОСЕВЫЕ ДЛЯ ОТРЕЗНЫХ РЕЗЦОВ
PORTAUTENSILE ASSIALE PER LAMA DA TAGLIO
PORTE-OUTIL AXIAL DE TRONCONNAGE
用于切断工具的轴向刀柄
CODE N. DESCRIPTION d1 b1 b2 h h1 h2 h3 l
147-51405 H63TSCA26L 63 38 32 26 21.4 34 30 115
147-51406 H63TSCA26R 63 38 32 26 21.4 34 30 115
147-51407 H63TSCA32L 63 38 32 32 25 38 33 150
147-51408 H63TSCA32R 63 38 32 32 25 38 33 150
ICTM standard (HSK-T)  -  ICTM estándar (HSK-T)  -  ICTM стандарт (HSK-T)  -  ICTM 标准 (HSK-T)
h
l
d1

d1
l
h1 h
b2
b1
h3
h2
DIN 69893 T
45° WERKZEUGHALTER
PORTAHERRAMIENTAS 45°
РЕЗЦЕДЕРЖАТЕЛИ 45°
PORTAUTENSILE 45°
PORTE-OUTIL 45°
45° 刀柄
CODE N. DESCRIPTION d1 b1 b2 h h1 l1 l2 l3 l4
141-11405 H63TARD25L 63 35 70 25 45 117.4 19.8 69 97
141-11603 H100TARD25L 100 53 73 25 57 139.5 0 98.6 98.6
141-11612 H100TARD32L 100 53 73 32 57 149 0 105,4 105,4
ICTM standard (HSK-T)  -  ICTM estándar (HSK-T)  -  ICTM стандарт (HSK-T)  -  ICTM 标准 (HSK-T)
d1
b2
b1

l2
hh
l1
45° TOOLHOLDER
13
635
HSK HOLDERS AND TOOLHOLDERS (ICTM STANDARD)
DIN 69893 T
45° WERKZEUGHALTER
PORTAHERRAMIENTAS 45°
РЕЗЦЕДЕРЖАТЕЛИ 45°
PORTAUTENSILE 45°
PORTE-OUTIL 45°
45° 刀柄
CODE N. DESCRIPTION d1 D h h1 h2 l1 l2 l3 l4
141-11407 H63TAR25L 63 105 25 22 25 120 14.1 95 75
141-21401 H63TAR25R 63 105 25 22 25 120 14.1 95 75
141-11601 H100TAR25L 100 115 25 22 28 172.4 24 139 105
ICTM standard (HSK-T)  -  ICTM estándar (HSK-T)  -  ICTM стандарт (HSK-T)  -  ICTM 标准 (HSK-T)
l1
l2
d1

13
637
HSK HOLDERS AND TOOLHOLDERS (ICTM STANDARD)
DIN 69893 A+C
DIN 69893 A+C
DIN 69893 T
ROHLINGE FÜR SONDERWERKZEUGE
SEMIACABADOS PARA HERRAMIENTAS ESPECIALES
ЗАГОТОВКИ ДЛЯ СПЕЦИАЛЬНЫХ РЕЗЦЕДЕРЖАТЕЛЕЙ
SEMILAVORATI PER UTENSILI SPECIALI
EBAUCHES POUR PORTE-OUTILS SPECIAUX
用于专用工具的切断刀柄
ICTM standard  -  ICTM estándar
ICTM стандарт  -  ICTM 标准
CODE N. d1 d2 l l2
H63T080190SML 63 80 190 158
H63T130095SML 63 130 95 63
EINSÄTZE MIT HSK KUPPLUNG
CASQUILLO CON MANGO HSK
ПЕРЕХОДНИКИ С КРЕПЛЕНИЕМ HSK
BUSSOLA CON ATTACCO HSK